

Kyrölän koulun vanhempainyhdistyksen ja Kyrölän päiväkodin vanhempainyhdistyksen huomioita Opetus- ja kasvatustalautakunnalle 8.11.2022 kokouksessa käsiteltävään Kyrölän koulun ja päiväkodin hankesuunnitelmaan, JARDno-2022-1952

7.11.2022

Yleisiä huomioita:

Suunnitelmaan sisältyy paljon sellaista epätarkkuutta, joka vaikeuttaa suunnitelman hahmottamista ja kommentoimista erityisesti koululaisten ja koulun henkilökunnan osalta.

- Hankesuunnitelmasta puuttuu vaiheistussuunnitelma siitä, miten työt jaksottuvat sisällä ja ulkona.
- Hankesuunnitelmasta puuttuu kaikenlainen arviointi sen vaikutuksista lapsiin ja henkilöstöön.
- Hankesuunnitelmasta puuttuu alkuperäinen asemapiirros verrattuna uuteen, jossa on selvästi merkitty muutokset.
- Hankesuunnitelmasta puuttuu työmaasuunnittelu, jolloin urakan vaikutuksia on vaikea arvioida.
- Pedagogisesta suunnitelmasta puuttuu kaikenlainen tarkempi tieto siitä, miten tulevan päiväkotij- ja kouluyksikön uutta pedagogista yhteisöä rakennetaan ja miten sen toiminta niveltyy Järvenpään yhteiskouluun, jonka alaisuudessa yksikkö toimii.

Suunnitelmassa ajoitetaan päiväkodin purku keväälle 2023, josta saimme varhaiskasvatusjohtajan kautta viestin, että tieto on virheellinen. Suunnitelman osalta päiväkodin oikea purkuajankohta olisi oleellinen tieto hankkeen etenemisen kommentoinnin kannalta.

Yhdistykset ovat hyvin huolestuneita siitä, ettei suunnitelma mainitse mitään päiväkodin ja kouluun jäävien luokkien oppilaiden opiskeluolosuhteista syksyllä 2023.

Pidämme ensisijaisena vaihtoehtona sitä, että koko hanke vaiheistetaan ja ajoitetaan siten, että päiväkodin ja koulun lapset eivät joudu väistötiloihin, vaan urakan raskaat vaiheet toteutetaan kesän 2023 aikana ja loput vaiheet suunnitellaan niin, että kouluun jäävät oppilaat voivat viettää koko lukuvuoden 2023-2024 samassa rakennuksessa. Pidämme ensisijaisena vaihtoehtoa, jossa päiväkotij puretaan vasta uuden päiväkotij- ja koulurakennuksen valmistuttua, jolloin päiväkodin oppilaat voivat jäädä päiväkotijin rakennustyön ajaksi.

Asia tulee yhdistysten mielestä palauttaa käsittelyyn, niin että hankesuunnitelma sisältää selvityksen siitä, miten urakka voidaan toteuttaa rikkomatta kouluun jäävien lasten lukuvuotta, ryhmäytymistä ja opiskelua.

Päätöksen vaikutukset ja alueen osallisuus:

Hankesuunnitelmassa ei käsitellä sen vaikutuksia lapsiin. Lapsistrategiaan syksyllä 2022 sitoutunut kaupunki ei sisällytä hankesuunnitelmaansa lainkaan lapsivaikutusten arviota. Yhdistyksissä emme ymmärrä, mikä voisi olla lasten kannalta keskeisempi muutos kuin nyt käsillä oleva hankesuunnitelma ja pidämme lapsivaikutusten arviointia parhaana työkaluna tilanteessa.

Päätösten vaikutusten arviointi on hyvää hallintoa.

Erityisen moitittavana yhdistykset pitävät sitä, että hankesuunnitelma ei huomioi perheiden osallistamista alueen keskeisen perhepalvelun suunnitteluun. Kyrölän koulussa on vallinnut tähän asti poikkeuksellisen hyvä vanhempien, lasten ja koko yhteisön osallistaminen toiminnan suunnitteluun. Kaupunki korostaa myös tuoreehkossa strategiassaan kaupunkilaisten osallisuutta. Tässä suunnitelmassa osallisuus ei näy konkreettisesti lainkaan. Alueen perheitä ja asukkaita ei myöskään ole mitenkään osallistettu tämän hankesuunnitelmaan ennen sen tuloa opetus- ja kasvatustalouden päätösasiaksi eikä alueen vanhemmilta ole kaupungin puolesta kerätty palautetta tai kommentteja siitä ennen päätöskäsittelyä, vaan kommentointi perustuu alueen vanhempien omaan aktiivisuuteen.

Kommentit koskien varhaiskasvatusta:

Yhdistykset pitävät monipuolista piha-aluetta hyvänä. Päiväkoti- ja alkuluokkatoimintaa yhteen sovittaessa tärkeää on, että pienille ja isommille lapsille on erilliset leikkialueet, jotta pienimmillä säilyy turvallisuuden tunne ulkoillessa ja isommat taas saavat juosta ja liikkua ilman, että joutuvat koko ajan varomaan pienempiä.

Sisätiloissa yhdistykset pitävät muuntojoustavuutta hyvänä, mutta toivovat huomioitavan, että ryhmätiloissa on riittävästi mahdollisuuksia rauhalliseen leikkiin ja pienryhmätoimintaan.

Lepohuoneessa on varmistettava, että tilat saa riittävän hämäräksi ja rauhallisiksi. Tiloja jakavat elementit tulee miettiä niin, että lapsilla ei ole lepuhuoneessa lasiseinän takaa tulevia ärsykejä häiritsemässä lepoa.

Pedagogiseen suunnitelmaan on kirjattu, että esikoululaisten päivälepopaikat ovat taittopaikkoja, joita voidaan käyttää myös muuhun toimintaan. Alle kolmivuotiaille on kaappisäilytys ja joitain irtosäilytys. Toivomme tarkennuksia 4-5 vuotiaiden lasten lepopaikkajärjestelyistä. Toivomme lasten lepopaikkaa suunnitellessa että varhaiskasvatuksen ammattilaisten toiveita/ ehdotuksia järjestelyistä kuullaan. Riittävän levon saaminen on tärkeä osa pienten lasten päiväkotipäivää.

Yhdistykset katsovat, että uusissa tiloissa on tärkeää varmistaa myös riittävät kuraeteistilat ja naulakotilat. Yhdistys pitää tärkeänä, että kaikilla lapsilla on oman nimetyn ryhmätilan/tuvan yhteydessä nimikkonaulakotit ja paikat niin kuravaatteille, saappaille kuin sisävaatteille.

Hankkeen yhdeksi toiminnalliseksi tavoitteeksi on kirjattu yhdistyminen ympäristöön. Oppiminen ei tapahdu vain tiloissa, vaan päiväkodin ja koulun piha ja ympäristö ovat merkittävässä roolissa osana kasvatusta ja opetusta. Yhdistykset katsovat siksi, että lähimetsän säilyttäminen koulun urheilukentän takana on tärkeää, niin että lapset saavat kosketusta luontoon, eikä vain rakennettuun ympäristöön.

Lopuksi:

Yhdistykset pitävät tärkeänä, että Kyrölän päiväkodin ja koulun muutostöistä tiedotetaan jatkossa aktiivisesti ja avoimesti päiväkotilaisten ja koululaisten vanhemmille ja henkilökunnalle. Yhdistykset toivovat voivansa jatkossa osallistua alueen keskeisen lapsiperhepalvelun käytännön suunnitteluun sujuvan arjen varmistamiseksi jo suunnitteluvaiheessa. Siinä on kaikilla osapuolilla vain voitettavaa ja se toteuttaisi kaupungin omaa strategiaa.

